
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/251 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2018/251 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie 
inzake openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek van xxx d.d. 26 september 2018, gericht aan de stad Leuven, waarbij 
werd verzocht om een afschrift te verlenen van de mededeling aan de stad Leuven vanuit het Agentschap 
Wegen en Verkeer (waarnaar werd verwezen door xxx op de gemeenteraad d.d. 30/05/2016)  dat er op de 
Leuvense Vesten geen bijkomende problemen zijn te verwachten ten gevolge van de invoering van het 
circulatieplan en dat er maatregelen zijn voor een doorstroming; 
 
Gelet op het feit dat de stad Leuven zou hebben nagelaten om binnen de decretaal voorgeschreven 
termijn een beslissing te treffen; 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx d.d. 12 oktober 2018 tegen de ontstentenis van beslissing vanwege de 
stad Leuven; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 12 oktober 2018; 
 
     
Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
Overwegende dat de beroepsinstantie, na verder onderzoek, vastgesteld heeft dat verzoeker zijn verzoek 
tot openbaarmaking heeft ingediend bij de stad Leuven op 26 september 2018, via mail om 20.01 uur; dat 
voormeld verzoek werd geregistreerd bij de stad Leuven op 27 september 2018; dat, met inachtneming 
van de decretale bepalingen in dat verband, de stad Leuven dan ook de tijd had om te beslissen tot 12 
oktober 2018, om middernacht;  
 
Overwegende dat op 12 oktober om 0.18 uur, de datum van het beroepschrift, de wettelijk gestelde 
beslissingstermijn van 15 dagen nog niet was verstreken; dat uit het voorgaande dan ook moet 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/251 pagina 2 van 2 
 

geconcludeerd worden dat het beroepschrift d.d. 12 oktober 2018 voortijdig werd ingesteld en bijgevolg 
onontvankelijk is; 
 
Overwegende dat de beroepsinstantie ten overvloede nog aangeeft dat uit haar onderzoek ook nog is 
gebleken dat er wel degelijk nog een beslissing werd genomen door de stad Leuven op 11 oktober 2018, 
die aan verzoeker werd toegestuurd via mail d.d. 12 oktober 2018; dat daarbij werd beslist om het 
openbaarheidsverzoek af te wijzen, bij gebrek aan bestaand bestuursdocument (daar het een mondelinge 
mededeling betrof); 
 
Overwegende dat het ingestelde beroep evenwel onontvankelijk is; 
 
 
Na beraadslaging, 
 

 
BESLUIT: 

 
 
Het beroepschrift van xxx d.d. 12 oktober 2018 tegen de vermeende ontstentenis van beslissing vanwege de 
stad Leuven wordt als onontvankelijk beschouwd. 
 
 
Brussel,  31 oktober 2018 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 


